Република Молдовеняскэ Нистрянэ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

А ОРАШУЛУЙ ТИРАСПОЛ ШИ
ОРАШУЛУЙ ДНЕСТРОВСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ
А ОРАШУЛУЙ ДНЕСТРОВСК

Придшстровська Молдавська Республжа
ДЕРЖАВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я

MICTA ТИРАСПОЛЯ I
М1СТА ДН1СТРОВСЬКА

ДЕРЖАВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я
MICTA ДШСТРОВСЬКА

Приднестровская Молдавская Республика
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТИРАСПОЛЬ И ГОРОДА ДНЕСТРОВСКА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ДНЕСТРОВСКА

РЕШЕНИЕ
от « 10 июня 20 25 г.

р  согласовании прейскуранта цен
дополнительных платных услуг
МУП «ЖЭУК г. Днестровска»

№
104

Руководствуясь Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4). Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 2020 года № 164-3-VI «О статусе
города-спутника в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 20-42). Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта 2012 года № 23 «Об
утверждения положения о государственной администрации города (района) Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 12-13), Распоряжением Государственной администрации
города Тирасполя и города Днестровска от 24 января 2014 года № 18 «О делегировании
отдельных полномочий главы Государственной администрации г. Тирасполя и г. Днестровска
главе Государственной администрации г. Днестровска» с изменениями и дополнениями,
внесенными распоряжениями Государственной администрации города Тирасполя и города
Днестровска от 14 января 2015 года № 7, от 05 сентября 2016 года № 429, рассмотрев
обращение директора МУП «ЖЭУК г. Днестровска» от 6 июня 2025 года №01/21 -209, с целью
осуществления деятельности по оказанию дополнительны платных услуг МУП «ЖЭУК г.
Днестровска», глава РЕШИЛ:

1. Согласовать согласно Приложению к настоящему Решению прейскурант цен на
дополнительные платные услуги с 19 мая 2025 года по 31 декабря 2025 года, оказываемые
МУП «ЖЭУК г. Днестровска».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое
действие на правоотношения возникшие с 19 мая 2025 года.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на директора МУГ1 «ЖЭУК
г. Днестровска» Чебан О. А.

Заместитель главы Государственной администрации
Города Тирасполь и города Днестровск -  глава
Государственной администрации города ДнестровскС.

Верно:
Главный специалист по документационному
Обеспечению и работе с обращениями граждан

L

Приложение к решению
Государственной администрации

г. Днестровска
№ J 0*1 от « б  О » Об  2025 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
дополнительных платных услуг за работу транспортного средства и агрегата, для предоставления

услуг физическим лицам и организациям не финансируемых из бюджета на 2025 год.
(с 19 мая 2025 г. по 31 декабря 2025 г.)

Таблица 1.
№
п/п Наименование услуг

Ед. изм. Стоимость
услуг

руб./ПМР
1 Трактор МТЗ - 82 (Экскаватор!. 1 м/час 299,36
2 Компрессор ПКСД -  5.25 Д 1 м/час 376,18
3 Трактор МТЗ-80 с прицепом для перевозки грузов 1 м/час 254,01
4 Трактор ЮМЗ-6 с прицепом для перевозки грузов 1 м/час 245,10
5 Трактор Т-25 с прицепом для перевозки грузов 1 м/час 158,61
6 Трактор Беларус-320,4 М с прицепом 1 м/час 170,06
7 Трактор Беларус-320,4 М с экскаваторным оборудованием 1 м/час 174,19
8 Трактор Беларус-320,4 М при работе косилкой 1 м/час 165,68
9 Трактор Беларус-320,4 М при погрузке ковшом 1 м/час 165,68
10 Трактор Беларус-622 Т-115 с навесным оборудованием 1 м/час 235,15
11 MITSUBISH1-CANTER Т-465 МР 1 м/час 411,42
12 ГАЗ-330210 Т-903 ВК i 1 м/час 573,44
13 Автомобиль IVEKO S 4 1 м/час 266,36
14 Автомобиль IVEKO S 4 (Т час простоя! 1 час 71,52
15 Автовышка NISSAN CABSTAR при работе подъемника 1 м/час 202,35
16 Автовышка NISSAN CABSTAR при движении 1 м/час 411,42
17 MERSEDES BENZ SPRINTER (перевозка пассажиров! 1 м/час 352,83
18 MERSEDES BENZ SPRINTER (пои простое! 1 час 71,52
19 MAZDA 6 1 м/час 254,14
20 MAZDA 6 (при простое) 1 час 71,52
21 Skoda Superb 1 м/час 401,01
22 Skoda Superb (при простое) 1 час 71,52
23 Автономная бензиновая электростанция ЭБ -5500 1 час 55,40
24 Автономная бензиновая электростанция ЭБ -6500 1 час 65,86
25 Бензиноый генератор КМ-9300 1 час 42,78
26 Бензиноый генератор BS 7500 1 час 62.14
27 MERSEDES BENZ SPRINTER (перевозка пассажиров, без учета 1 м/час 72,29

топлива)
28 Автомобиль IVEKO S 4 (перевозка пассажиров, без учета 1 м/час 80,48

топлива)
дополнительных платных услуг за работу транспортного средства и агрегата, для предоставления

услуг лицам финансируемых из бюджета на 2025 год.
(с 19 мая 2025 г. по 31 декабря 2025 г.)

Таблица 2.
№
п/п Наименование услуг

Ед. изм. Стоимость
услуг

руб./ПМР
1 Трактор МТЗ - 82 (Экскаватор), 1 м/час 274,41

2 Компрессор ПКСД -  5.25 Д 1 м/час 344,83
3 Трактор МТЗ-80 с прицепом для перевозки грузов 1 м/час 232,84

4 Трактор ЮМЗ-6 с прицепом для перевозки грузов 1 м/час 224,68
5 Трактор Т-25 с прицепом для перевозки грузов 1 м/час 145,40
6 Трактор Беларус-320.4 М с прицепом 1 м/час 155,89
7 Трактор Беларус-320.4 М с экскаваторным оборудованием 1 м/час 159,68
8 Трактор Беларус-320.4 М при работе косилкой 1 м/час 151,87
9 Трактор Беларус-320.4 М при погрузке ковшом 1 м/час 151,87
10 Трактор Беларус-622 Т-115 с навесным оборудованием 1 м/час 215,56
11 MITSUBISH1-CANTER Т-465 МР 1 м/час 377,28
12 ГАЗ-330210 Т-903 ВК 1 м/час 525,65
13 Автомобиль IVEKO S 4 ('перевозка пассажиров) 1 м/час 244,16
14 Автомобиль IVEKO S 4 (1 час простоя) 1 час 65,56
15 Автовышка NISSAN CABSTAR при работе подъемника 1 м/час 185,49
16 Автовышка NISSAN CABSTAR при движении 1 м/час 377,14
17 MERSEDES BENZ SPRINTER (перевозка пассажиров) 1 м/час 323,43
18 MERSEDES BENZ SPRINTER (пои простое) 1 час 65,56
19 MAZDA 6 1 м/час 232,96
20 MAZDA 6 (при простое) 1 час 65,56
21 Skoda Superb 1 м/час 367,60
22 Skoda Superb (при простое) 1 час 65,56
23 Автономная бензиновая электростанция ЭБ -5500 1 час 50,78
24 Автономная бензиновая электростанция ЭБ -6500 1 час 60,37
25 Бензиноый генератор КМ-9300 1 час 39,22
26 Бензиноый генератор BS 7500 1 час 56.97
27 MERSEDES BENZ SPRINTER (перевозка пассажиров, без учета 1 м/час 66,27

топлива) /
28 Автомобиль IVEKO S 4 (перевозка пассажиров, без учета 1 м/час 73,78

топлива)
дополнительных платных услуг по санитарному содержанию зеленых насаждений, вывозу грунта,

древесно-растительных, строительных, промышленных и иных отходов кроме ТБО, для
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных лиц,

не финансируемых из бюджета на 2025 год.
(с 19 мая 2025 г. по 31 декабря 2025 г.)

Таблица 3.
№
п/п Наименование услуг

Ед. изм. Стоимость
услуг

руб./ПМР
1 Выкашивание газонов косилкой 100м2 40,50
2 Уборка скошенной травы граблями, скошенной косилкой 100м2 15,50
3 Погрузка скошенной травы (сучьев веток) в прицеп вручную 1мЗ 38,70
4 Вывоз древесно-растительных, строительных, промышленных и 1мЗ 86,20

иных отходов кроме ТБО. грунта.
5 Валка деревьев бензино-моторной пилой с обрубкой сучьев и

раскряжевкой хлыстов на коротье мягколиственных и
твердолиственных пород (2 чел.) на высоте с автовышки

1 скл.м 383,60

6 Валка деревьев бензино-моторной пилой с обрубкой сучьев и
раскряжевкой хлыстов на коротье мягколиственных и
твердолиственных пород (2 чел.) с земли

1 скл.м 317,20

дополнительных платных услуг по санитарному содержанию зеленых насаждений, вывозу грунта,
древесно-растительных, строительных, промышленных и иных отходов кроме ТБО, лицам

финансируемых из бюджета на 2025 год.
(с 19 мая 2025 г. по 31 декабря 2025 г.)

Таблица 4.

№
п/п Наименование услуг

Ед. изм. Стоимость
услуг

руб./ПМР
1 Выкашивание газонов косилкой 100м2 37,10
2 Уборка скошенной травы граблями, скошенной косилкой 100м2 14,20
3 Погрузка скошенной травы (сучьев веток) в прицеп вручную 1мЗ 35,50
4 Вывоз древесно-растительных, строительных,

промышленных и иных отходов кроме ТБО, грунта.
1мЗ 79,00

5 Валка деревьев бензино-моторной пилой с обрубкой сучьев и
раскряжевкой хлыстов на коротье мягколиственных и
твердолиственных пород (2 чел.) на высоте с автовышки

1 скл.м 351,60

6 Валка деревьев бензино-моторной пилой с обрубкой сучьев и
раскряжевкой хлыстов на коротье мягколиственных и
твердолиственных пород (2 чел.) с земли

1 скл.м 290,80

дополнительных платных услуг по оформлению акта определения границ энергообеспечения
потребителя и эксплуатационной ответственности сторон, а также оформление приложения к акту

(однолинейная схема электроснабжения), на выдачу технических условий, копирование
документов (ксерокс) для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных лиц,

не финансируемых из бюджета на 2025 год.
(с 19 мая 2025 г. по 31 декабря 2025 г.)

Таблица 5.
№
п/п Наименование услуг

Ед. изм. Стоимость
услуг

руб./ПМР
1 Оформление акта определения границ энергообеспечения

потребителя и эксплуатационной ответственности сторон, а
также оформление приложения к акту (однолинейная схема
электроснабжения)

1
докум.

196,10

2 Выдача технических условий (выезд на место) 1
докум.

392,20

3 Оформление акта о технологическом присоединении
электроустановок потребителя к сетям МУП «ЖЭУК
г. Днестровска» (выезд на место)

1 лист 196,10

дополнительных платных услуг по оформлению акта определения границ энергообеспечения
потребителя и эксплуатационной ответственности сторон, а также оформление приложения к акту

(однолинейная схема электроснабжения), на выдачу технических условий организациям,
финансируемым из бюджета на 2025 год.

(с 19 мая 2025 г. по 31 декабря 2025 г.)
Таблица 6.

№
п/п Наименование услуг

Ед. изм. Стоимость
услуг

руб./ПМР
1 Оформление акта определения границ энергообеспечения

потребителя и эксплуатационной ответственности сторон, а
также оформление приложения к акту (однолинейная схема
электроснабжения)

1
докум.

179,80

2 Выдача технических условий (выезд на место) 1
докум.

359,60

3 Оформление акта о технологическом присоединении
электроустановок потребителя к сетям МУП «ЖЭУК
г. Днестровска» (выезд на место)

1 лист 179,80

I